
 

Ufficio Concorsi e docenti a 
contratto 

Università degli Studi di Ferrara 
Ripartizione Concorsi e personale docente 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
concorsi@unife.it 
 • 0532 293336-43-44-3183-3328 
www.unife.it/concorsi 

 
 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Fascicolo  
Allegati e Riferimenti 
Titolo III, Classe 13 
  
Oggetto: Rettifica per mero errore materiale del DR Rep. n. 698/2024, Prot. n. 105535 
dell’08/04/2024 “Procedura selettiva pubblica per il conferimento di n. 5 assegni per lo 
svolgimento di attività di ricerca approvata dal Consiglio di Amministrazione nella 
seduta del 27 marzo 2024.”, limitata alla modalità di selezione dell’assegno di cui il 
Responsabile scientifico è il Prof. D’Ausilio Alessandro 

 
IL RETTORE 

 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 22; 
VISTO l’art. 6 c. 2 bis del DL 31 dicembre 2014, n. 192 convertito con modificazioni 

dalla L. 27 febbraio 2015, n. 11; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento 
dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 
95/46/CE; 

VISTO l’art. 5 del Regolamento per il conferimento di assegni per lo svolgimento 
di attività di ricerca di cui all’art. 22 della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO l’art. 6 c. 4 del Decreto-Legge 30 dicembre 2023, n. 215 Disposizioni 
urgenti in materia di termini normativi con il quale è stata prorogata sino al 31 luglio 
2024 la possibilità per gli Atenei di indire procedure per il conferimento di assegni di 
ricerca ai sensi dell'articolo 22 della legge 30 dicembre 2010, n. 240, nel testo vigente 
prima della data di entrata in vigore della legge 29 giugno 2022, n. 79;  

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, Testo Unico delle disposizioni legislative 
e regolamentari in materia di documentazione amministrativa; 

VISTA la Legge 12 ottobre 1993, n. 413, Norme sull'obiezione di coscienza alla 
sperimentazione animale; 
 VISTA la deliberazione assunta dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
27 marzo 2024; 
 VISTO il Decreto del Rettore Rep. n. 698/2024, Prot. n. 105535 dell’08/04/2024 
con il quale è stata attivata la procedura selettiva pubblica per il conferimento di 5 
assegni per lo svolgimento di attività di ricerca approvata dal Consiglio di 
Amministrazione nella seduta del 27 marzo 2024, tra i quali l’assegno di cui è 
responsabile il Prof. D’Ausilio Alessandro ed in specie: 
 
Settore scientifico-
disciplinare 

BIO/09 

Oggetto della ricerca Studio neurofisiologico della coordinazione 
sensorimotoria tra agenti umani - Pr. PRIMI Horizon 
Europe n. 101120727 - CUP F73C23001010006 

Responsabile della ricerca Prof. D’Ausilio Alessandro 
Durata del contratto 24 mesi 
Titolo di studio Dottorato 
Commissari Prof. Fadiga Luciano, Dott. Viaro Riccardo 
Importo del contratto € 48.504,44 

mailto:concorsi@unife.it


Sede  Dipartimento di Neuroscienze e Riabilitazione 
Modalità di selezione Selezione per titoli e colloquio 
Colloquio Da svolgersi in presenza 

 
RICHIAMATA la delibera assunta dalla Giunta del Dipartimento di Neuroscienze e 

Riabilitazione del 28 febbraio 2024, Prot. n. 88814 del 05 marzo 2024 “Attivazione nuovo 
assegno di ricerca – Prof. Alessandro D'Ausilio; 
 VISTA la nota del 12 aprile 2024, Prot. 108635/2024, con cui il Vice Direttore del 
Dipartimento di Neuroscienze e Riabilitazione rileva che al punto 5.1 della delibera sopra 
citata viene indicato erroneamente come modalità di selezione il colloquio in presenza 
in luogo della modalità on-line e chiede la rettifica della deliberazione nel senso indicato; 

RITENUTO pertanto di rettificare, per mero errore materiale, il Decreto Rettorale 
Rep. n. 698/2024, Prot. n. 105535 dell’08/04/2024 “Procedura selettiva pubblica per il 
conferimento di n. 5 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca approvata dal 
Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27 marzo 2024.”, limitatamente alla 
modalità di svolgimento del colloquio erroneamente indicata 
 

DECRETA 
 
di rettificare, per mero errore materiale e per i motivi di cui in premessa, il Decreto del 
Rettore Rep. n. 698/2024, Prot. n. 105535 dell’08/04/2024 “Procedura selettiva pubblica 
per il conferimento di 5 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca presso strutture 
dell’Università degli Studi di Ferrara” limitatamente alla modalità di selezione 
dell’assegno di cui il Responsabile scientifico è il Prof. D’Ausilio Alessandro che è da 
svolgersi tramite colloquio on-line così come segue: 
 
Settore scientifico-
disciplinare 

BIO/09 

Oggetto della ricerca Studio neurofisiologico della coordinazione 
sensorimotoria tra agenti umani - Pr. PRIMI Horizon 
Europe n. 101120727 - CUP F73C23001010006 

Responsabile della ricerca Prof. D’Ausilio Alessandro 
Durata del contratto 24 mesi 
Titolo di studio Dottorato 
Commissari Prof. Fadiga Luciano, Dott. Viaro Riccardo 
Importo del contratto € 48.504,44 
Sede  Dipartimento di Neuroscienze e Riabilitazione 
Modalità di selezione Selezione per titoli e colloquio 
Colloquio Da svolgersi on-line 

 
 
Si invitano gli Uffici competenti a dare comunicazione del presente provvedimento a 
tutti i Commissari, ai partecipanti alla selezione e al Direttore del Dipartimento di 
Neuroscienze e Riabilitazione. 
 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 
 

IL RETTORE 
Prof.ssa Laura Ramaciotti 

 
Firmato digitalmente 

 
 
AC/DT/sv 



 
 
 
 
 
 


		2024-04-24T08:44:02+0200
	IT
	Laura Ramaciotti




